
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 - 予 0.4% 前 80.0万件 予 71.0万件 前 413万件 予 428万件 前 - 予 -

前 予 前 予 前 --- 予 71.7万件 前 -10.2（-8.8） 予 -3.0 前 0.2% 予 0.2%

前 予 前 予 前 0.0% 予 0.4% 前 予 前 76.0% 予 76.0%

前 予 前 予 前 -2513億ドル 予 - 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 4.00% 予 4.00% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Platinum (koz)

2,611.8

1,408.6

1,203.3

11.9

1,302.6

879.3

423.3

80.7

Palladium (koz)Gold (Mil oz)

32.6

6.5

26.0

-0.7 

414.0

160.8

253.2

6.2

Silver (Mil oz)

4,650.5

4,594.3

4,635.7

36.6

$3.00 $50.00 $60.00$15.00$6.00

91.385

5.047

-￠0.20 -￠0.10

01/14（水） 01/15（木） 01/16（金）

ポーランド・ポーランド中銀政策金利 01月

1,892.0

1,970.0

1,872.0

1,902.2

-12.7 

アメリカ・新築住宅販売件数 12月 アメリカ・新築住宅販売件数 09月

アメリカ・新築住宅販売件数 10月

アメリカ・小売売上高 11月 [前月比]

アメリカ・経常収支 第3四半期

アメリカ・鉱工業生産指数 12月 [前月比]

アメリカ・鉱工業生産指数 12月 [設備稼働率]

01/13（火）
アメリカ・消費者物価指数（CPI） 12月 [前月比]

01/12（月）
アメリカ・中古住宅販売件数 12月

アメリカ・フィラデルフィア連銀景況指数 01月

2026年1月16日

93.560

86.750

1月15日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

2,342.0

2,463.5

2,342.0

2,385.8

32.5

$5.00

Silver (Dec)

86.900

Gold (Dec) 

4,594.3

コメント
Precious Metal

金：横ばい、銀：横ばい、プラチナ：小幅上昇、パラジウム：横ばい

貴金属相場は総じて高値圏でのもみ合いとなり、金・銀は利益確定を交えた調整局面、一方で他の貴金属も含め全体としては強含みの地合いを維持した。年初から続く急ピッチな上昇を受け、短期的には過熱感が意識されやすい局

面に入っている。この日発表された米新規失業保険申請件数は市場予想に反して減少し、昨年11月以来の低水準となった。また、米国のフィラデルフィア連銀景況指数が発表され（予：－3　結：12.6）、予想を上回ったことで米

国債利回りは短期債を中心に上昇し、ドルを下支えした。また、FRBの独立性を巡る懸念や中東・中南米を中心とした地政学リスクが、下値では安全資産需要を支えている。銀は先行して大きく上昇していた反動から、利益確定売りが

目立つ展開となった。中国を中心とした投機的な買いが相場を押し上げてきたが、短期的にはポジション調整が入りやすく、金に比べてボラティリティーの高い値動きが続いている。

FX

ドル円：横ばい　ユーロドル：下落

外国為替市場では、ドルが堅調に推移し、円は対ドルで158円台後半まで下落した。ドル円は一時158円90銭近辺まで上昇する場面があり、円安基調が継続。日本銀行が円安による物価押し上げ効果や経済への影響に警戒感を

強めているとの報道が伝わったものの、来週の金融政策決定会合では政策維持が見込まれていることから、円の買い戻しは限定的だった。ユーロドルは1.16ドル台前半へ下落。米金利上昇とドル高を背景にユーロ売り・ドル買いが進み、

欧州通貨は総じて軟調な推移となった。

ドル円：158.63 ユーロドル：1.1609

Fixing Prices

1月12日

AM

4,611.10

91.265

2,342.00

1,801.00

4,610.85

-

2,386.00

1,806.00

PM

USA

Source: CFTC

Source: みんかぶ

2026/1/6

Asia

Europe

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


