

1月15日 の海外相場

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	4,594.3	86.900	2,342.0	1,892.0
High	4,650.5	93.560	2,463.5	1,970.0
Low	4,594.3	86.750	2,342.0	1,872.0
Settlement	4,635.7	91.385	2,385.8	1,902.2
Change	36.6	5.047	32.5	-12.7
EFP	\$3.00	\$6.00	- \$0.20	- \$0.10
			\$5.00	\$15.00
			\$50.00	\$60.00

Fixing Prices

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	4,611.10	4,610.85
Silver	91.265	-
Platinum	2,342.00	2,386.00
Palladium	1,801.00	1,806.00

コメント
Precious Metal

金：横ばい、銀：横ばい、プラチナ：小幅上昇、パラジウム：横ばい

貴金属相場は総じて高値圏でもみ合いとなり、金・銀は利益確定を交えた調整局面、一方で他の貴金属も含め全体としては強含みの地合いを維持した。年初から続く急ピッチな上昇を受け、短期的には過熱感が意識されやすい局面に入っている。この日発表された米新規失業保険申請件数は市場予想に反して減少し、昨年11月以来の低水準となった。また、米国のフィラデルフィア連銀景況指数が発表され（予：-3 結：12.6）、予想を上回ったことで米国債利回りは短期債を中心に上昇し、ドルを下支えした。また、FRBの独立性を巡る懸念や中東・中南米を中心とした地政学リスクが、下値では安全資産需要を支えている。銀は先行して大きく上昇していた反動から、利益確定売りが目立つ展開となった。中国を中心とした投機的な買いが相場を押し上げてきたが、短期的にはポジション調整が入りやすく、金に比べてボラティリティの高い値動きが続いている。

FX

ドル円：横ばい ユーロドル：下落

外国為替市場では、ドルが堅調に推移し、円は対ドルで158円台後半まで下落した。ドル円は一時158円90銭近辺まで上昇する場面があり、円安基調が継続。日本銀行が円安による物価押し上げ効果や経済への影響に警戒感を強めているとの報道が伝わったものの、来週の金融政策決定会合では政策維持が見込まれていることから、円の買い戻しは限定的だった。ユーロドルは1.16ドル台前半へ下落。米金利上昇とドル高を背景にユーロ売り・ドル買いが進み、欧洲通貨は総じて軟調な推移となった。

ドル円：158.63 ユーロドル：1.1609

1月12日 週の経済指標一覧

	01/12 (月)	01/13 (火)	01/14 (水)	01/15 (木)	01/16 (金)
USA		アメリカ・消費者物価指数 (CPI) 12月 [前月比]	アメリカ・新築住宅販売件数 09月	アメリカ・中古住宅販売件数 12月	アメリカ・新築住宅販売件数 12月
	前	予	前 - 予 0.4%	前 80.0万件 予 71.0万件	前 413万件 予 428万件
				アメリカ・新築住宅販売件数 10月	アメリカ・フィラデルフィア連銀景況指数 01月
	前	予	前 予	前 --- 予 71.7万件	アメリカ・鉱工業生産指数 12月 [前月比]
				前 -10.2 (-8.8) 予	-3.0 前 0.2% 予 0.2%
	前	予	前 予	前 0.0% 予 0.4%	アメリカ・鉱工業生産指数 12月 [設備稼働率]
Asia			アメリカ・小売売上高 11月 [前月比]		
	前	予	前 予	アメリカ・经常収支 第3四半期	
	前	予	前 予	前 -2513億ドル 予	
	前	予	前 予	- 前 予	前 予
Europe				前 予	前 予
	前	予	前 予	前 予	前 予
	前	予	前 予	前 予	前 予
	前	予	前 予	前 予	前 予

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉

2026/1/6	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	32.6	414.0	2,611.8	1,302.6
Short	6.5	160.8	1,408.6	879.3
Net	26.0	253.2	1,203.3	423.3
Change	-0.7	6.2	11.9	80.7

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。